Das lahme Kind war traurig, die Mütter und Väter waren
es auch, denn sie konnten ihre lieben Kleinen nicht mehr sehen.
Alle die Einwohner von Hameln waren traurig und der Bürgermeister
sagte:

»Keine Musik soll je in der langen Straße gespielt werden!«
und er sagte auch, daß das Jahr tausend zwei hundert vierundachtzig
(1284), als der Pfeifer nach Hameln kam, und die
Kinder fortnahm, ein trauriges Jahr gewesen, das traurigste,
das er je erlebt (gesehen) hatte.

7. Undank ist der Welt Lohn.(7)

Ein Mann ging einmal in den Wald, um Holz zu spalten.
Er spaltete lange und kam immer weiter in den Wald hinein.